MOÇÃO Nº 9/2013

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

À Mesa Diretora da Câmara Municipal

  Senhores Vereadores,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, IV, do Regimento
Interno, a presente Moção de Aplausos a ser encaminhada aos alunos, professores e
direção da Escola Estadual "Deputado Patrús de Sousa", parabenizando as equipes de
futsal masculino e volei masculino, pela brilhante participação nos Jogos Escolares de
Minas Gerais - JEMG, onde se sagraram campeãs no módulo II, na etapa
microrregional.

O Minas Olímpica/Os Jogos Escolares de Minas Gerais - JEMG/2013 é o
maior e o mais importante Programa esportivo-social de Minas Gerais e faz parte do
Programa Estruturador do Governo do Estado. É uma competição
esportiva-educacional, podendo participar as escolas com alunos do ensino fundamental
e médio, dos 853 municípios. Os Jogos acontecem em cinco etapas, em dois módulos.
Módulo I, com alunos de 12 a 14 anos (nascidos de 99, 2000 e 2001) e o Módulo II, de
15 a 17 anos (nascidos em 96, 97, e 98).

Assim, solicito o apoio dos nobres pares a tão justa homenagem.

sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 24 de maio de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA
-Vereadora-